

【改定前】

工事書類簡素化要領

土木工事編

令和**4**年**10**月

福岡市 水道局

【改定後】

工事書類簡素化要領

土木工事編

令和**6**年**4**月

福岡市 水道局

工事書類簡素化要領 新旧対照表

【改定前】

○: 提出頻度【※以外は、提出1枚】
●: 撮影頻度

工 種	改定版			備 考
	工事写真			
	Aブロック	Bブロック	連絡部・切込み部・給水管	
舗装切断状況	○ ※管布設工と同じであれば省略			
舗装版取り壊し状況				
舗装版積み込み状況				
産業廃棄物搬出前	<div style="border: 1px solid black; padding: 5px;"> ●工事書類簡素化要領 10 工事写真帳 表-2 撮影箇所一覧表（産業廃棄物写真）のとおりに </div>			
産業廃棄物処理場搬入前				
産業廃棄物処理場搬入後				
掘削状況	○ ※管布設工と同じであれば省略 ● 地質が変わる毎 ※管布設工と同じであれば省略			
積み込み状況	○ ※管布設工と同じであれば省略 ● 搬入箇所毎 ※管布設工と同じであれば省略			
建設発生土搬出前	○ ※管布設工と同じであれば省略 ● 搬入箇所毎 ※管布設工と同じであれば省略			
建設発生土処理場搬入前	○ ※管布設工と同じであれば省略 ● 搬入箇所毎 ※管布設工と同じであれば省略			
建設発生土処理場搬入後				
掘削出来形	○ ● 200m又は断面毎	○ ● 200m又は断面毎		
撤去前状況	○ ● 全延長	○ ● 全延長		口径300mm以下
撤去状況	○			
延長確認	○ ● 全延長	○ ● 全延長		1ブロックに1回監督立会
埋め戻し(機械投入状況)				
埋め戻し(転圧状況)	○ ※管布設工と同じであれば省略			
埋め戻し(出来形)	○ 各層 ● 舗装種別毎1回 ※管布設工と同じであれば省略	○ 最終層 ● 舗装種別毎1回 ※管布設工と同じであれば省略		
路盤工(敷き均し状況)				
路盤工(転圧状況)	○ 各層 ※管布設工と同じであれば省略			
路盤工(出来形) GL下がり	○ 各層 ● 舗装種別毎1回 ※管布設工と同じであれば省略	○ 最終層 ● 舗装種別毎1回 ※管布設工と同じであれば省略		
路盤工(出来形) 厚み				
表層工(乳剤散布状況)				
表層工(乳剤散布完了)	○ ※管布設工と同じであれば省略	○ ※管布設工と同じであれば省略		
表層工(敷き均し状況)				
表層工(転圧状況)	○ ※管布設工と同じであれば省略			
表層工(整正状況) 転圧完了	○ ※管布設工と同じであれば省略	○ ※管布設工と同じであれば省略		
コア	○ ● 全数	○ ● 全数		仮復旧を含む
スクラップ			○	切管残管を含む

【改定後】

○: 提出頻度【※以外は、提出1枚】
●: 撮影頻度

工 種	改定版			備 考
	工事写真			
	Aブロック	Bブロック	連絡部・切込み部・給水管	
舗装切断状況	○ ※管布設工と同じであれば省略			
舗装版取り壊し状況				
舗装版積み込み状況				
産業廃棄物搬出前	<div style="border: 1px solid black; padding: 5px;"> ●工事書類簡素化要領 10 工事写真帳 表-2 撮影箇所一覧表（産業廃棄物写真）のとおりに </div>			
産業廃棄物処理場搬入前				
産業廃棄物処理場搬入後				
掘削状況	○ ※管布設工と同じであれば省略 ● 地質が変わる毎 ※管布設工と同じであれば省略			
積み込み状況	○ ※管布設工と同じであれば省略 ● 搬入箇所毎 ※管布設工と同じであれば省略			
建設発生土搬出前	○ ※管布設工と同じであれば省略 ● 搬入箇所毎 ※管布設工と同じであれば省略			
建設発生土処理場搬入前	○ ※管布設工と同じであれば省略 ● 搬入箇所毎 ※管布設工と同じであれば省略			
建設発生土処理場搬入後				
掘削出来形	○ ● 200m又は断面毎	○ ● 200m又は断面毎		
撤去前状況	○ ● 全延長	○ ● 全延長		口径300mm以下
撤去状況	○			
延長確認	○ ● 全延長	○ ● 全延長		1ブロックに1回監督立会
埋め戻し(機械投入状況)				
埋め戻し(転圧状況)	○ ※管布設工と同じであれば省略			
埋め戻し(出来形)	○ 各層 ● 舗装種別毎1回 ※管布設工と同じであれば省略	○ 最終層 ● 舗装種別毎1回 ※管布設工と同じであれば省略		
路盤工(敷き均し状況)				
路盤工(転圧状況)	○ 各層 ※管布設工と同じであれば省略			
路盤工(出来形) GL下がり	○ 各層 ● 舗装種別毎1回 ※管布設工と同じであれば省略	○ 最終層 ● 舗装種別毎1回 ※管布設工と同じであれば省略		
路盤工(出来形) 厚み				
表層工(乳剤散布状況)				
表層工(乳剤散布完了)	○ ※管布設工と同じであれば省略	○ ※管布設工と同じであれば省略		
表層工(敷き均し状況)				
表層工(転圧状況)	○ ※管布設工と同じであれば省略			
表層工(整正状況) 転圧完了	○ ※管布設工と同じであれば省略	○ ※管布設工と同じであれば省略		
コア	○ ● 全数	○ ● 全数		仮復旧を含む
スクラップ			○	切管残管を含む